[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 декабря 2019                                                                                                           № 2035

	О внесении изменений в постановление администрации города от 21.11.2018 № 1602 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса на территории города Сосновоборска в КГБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» не осуществляется»

В соответствии с пунктом 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в постановление администрации города Сосновоборска от 21.11.2018 № 1602 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса на территории города Сосновоборска в  КГБУ «Многофункциональный центр предоставления  государственных и муниципальных услуг» не осуществляется» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий».

Глава города                                                                                       С.А. Пономарев

Приложение

к постановлению администрации города

 от 24 декабря 2019 г. № 2035
Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса на территории города Сосновоборска в КГБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» не осуществляется
1. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2. Выдача разрешения на строительство объекта на территории города Сосновоборска.
3. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории города Сосновоборска.
4. Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории города Сосновоборска.
5. О переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое на территории города Сосновоборска.
6. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
7. Предоставление земельных участков в аренду лицам, являющимся собственниками зданий, сооружений, помещений в них, расположенных на таких земельных участках, без проведения торгов.

8. Присвоение, изменение, аннулирование адресов объектам недвижимости на территории города Сосновоборска.

9. Предоставление земельных участков в собственность за плату лицам, являющимся собственниками зданий, сооружений (помещений в них), расположенных на таких земельных участках.
10. Предоставление земельных участков в аренду лицам, являющимся собственниками объектов незавершенного строительства, расположенных на таких земельных участках, однократно, сроком на 3 года, для завершения строительства, без проведения торгов.
11. Выдача разрешения (ордера) на право производства земляных и монтажных работ на территории муниципального образования город Сосновоборск.